



LATVIJAS RĒPUBLIKA
JELGAVAS NOVADA DOME

UR reģ.Nr. 90009118031, Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001, Latvija, tālrunis: 63022238,
E-pasts: dome@jelgavasnovads.lv; www.jelgavasnovads.lv

Pielikums protokolam Nr. 10/2023

LĒMUMS

Jelgavā

2023. gada 26.aprīlī

Nr. 18

**Par projekta sagatavošanu Atveseļošanas fonda investīciju projekta konkursam
3.1.1.6.i. investīcijas “Pašvaldību funkciju īstenošanai un pakalpojumu sniegšanai
nepieciešamo bezemisiju transportlīdzekļu iegāde”**

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (turpmāk – CFLA) ir izsludinājusi projektu konkursu Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1. reformu un investīciju virziena “Reģionālā politika” 3.1.1.6.i. investīcijas “Pašvaldību funkciju īstenošanai un pakalpojumu sniegšanai nepieciešamo bezemisiju transportlīdzekļu iegāde”, turpmāk – Projekts.

Atbilstoši Ministru kabineta 2022.gada 25.oktobra noteikumiem Nr.673 “Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna trešās komponentes “Nevienlīdzības mazināšana” 3.1. reformu un investīciju virziena “Reģionālā politika” 3.1.1.6.i. investīcijas “Pašvaldību funkciju īstenošanai un pakalpojumu sniegšanai nepieciešamo bezemisiju transportlīdzekļu iegāde” īstenošanas noteikumi” un, izskatot Projekta konkursa nolikumu, konstatēts:

1. Projekta konkursa mērķis ir uzlabot pašvaldību funkciju īstenošanu un sniegtos pakalpojumus, galveno uzmanību pievēršot izglītojamo mobilitātei un vienlaikus veicinot skolu tīkla sasniedzamību. Investīciju sekundārais mērķis ir veicināt publiskā sektora transporta zaļināšanu Latvijā, investējot bezemisiju transportlīdzekļos;
2. Projekta konkursa ietvaros tiek atbalstīta M3 kategorijas (mehāniskie transportlīdzekļi, kuros papildus transportlīdzekļa vadītāja sēdvietai ir vairāk nekā astoņas sēdvietas un kuru maksimālā masa pārsniedz 5 tonnas, neatkarīgi no tā vai minētajos mehāniskajos transportlīdzekļos ir paredzētas pasažieru stāvvietas), transportlīdzekļa iegāde;
3. Publisko iepirkumu likuma 54. pantā un Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likuma 21. pantā ir pārņemtas Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas (ES) 2019/1161 (2019. gada 20. jūnijs), ar ko groza Direktīvu 2009/33/EK par “ūro” un energoefektīvo autotransporta līdzekļu izmantošanas veicināšanu prasības. Direktīvā ir noteikts sasniedzamais mērķis Eiropas Savienībai kopumā un katrai dalībvalstij noteikti mērķrādītāji, iepērkot “ūru” un energoefektīvu autotransportu;
4. Jelgavas novada Investīciju plāna 2022.-2027.gadam viens no projektiem ir “Pašvaldību funkciju īstenošanai un pakalpojumu sniegšanai nepieciešamo bezemisiju transportlīdzekļu iegāde”, kur plānotas šādas aktivitātes: bezemisiju transportlīdzekļu iegāde;
5. Bezemisiju transportlīdzekļu iegāde atbilst Projekta konkursa mērķim, Projekta konkursa nolikuma nosacījumiem un Jelgavas novada pašvaldības Investīciju plānam.

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 22.punktu, Jelgavas novada domes 2023.gada 31.janvāra lēmumu Nr.2 (protokols Nr.2/2023) "Par saistošo noteikumu Nr.1 "Par Jelgavas novada pašvaldības budžetu 2023.gadam" apstiprināšanu,

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,

PAR – 14 balsis (Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns);

PRET – 2 balsis (Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks);

ATTURAS – 1 balss (Jānis Počs),

Andris Ozoliņš, Pēteris Veļeckis balsojumā nepiedalās,

nolemj:

1. Piedalīties Centrālā finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā projektu konkursā konkursu Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1.reformu un investīciju virziena "Reģionālā politika" 3.1.1.6.i.investīcijas "Pašvaldību funkciju īstenošanai un pakalpojumu sniegšanai nepieciešamo bezemisiju transportlīdzekļu iegāde".
2. Apstiprināt Projekta īstenošanai nepieciešamo kopējo finansējumu EUR 806 658.60 (astoņi simti seši tūkstoši seši simti piecdesmit astoņi *euro un 60 centi*) apmērā, no kura:
 - 2.1. Atveseļošanas fonda finansējums ir EUR 666 660.00 (seši simti sešdesmit seši tūkstoši seši simti sešdesmit *euro, 00 centi*);
 - 2.2. Jelgavas novada pašvaldības finansējums ir EUR 139 998.60 (viens simts trīsdesmit deviņi tūkstoši deviņi simti deviņdesmit astoņi *euro un 60 centi*).
3. Uzdot kontroli par lēmuma izpildi Jelgavas novada pašvaldības Centrālās administrācijas Projektu nodaļai un Jelgavas novada pašvaldības Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļai.

Priekšsēdētājs

M.Lasmanis